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at lade det ærede Medlem vandre ad de 
Veje, han nu er inde paa. 

Ordføreren (Blern): Jeg vil blot kon- 
statere, at det ærede Medlem for Køben- 
havns Amts 2den Valgkreds (K. M. Klau- 
sen) i den Tid, han har haft Sæde i dette 
Ting, fra 1891, naar der har været ind- 

s end t  i alt 12 Andragender til forskellige 
Tider og i forskellige Aar til dette Ting, 
som have været afslaaede af Ministeren, 
som have været afslaaede af hele Finans- 
udvalget, ikke en eneste Gang har opløf- 
tet sin Røst til at anbefale et saadant 
Andragende om, at man skulde lade Sta- 
ten dække Tab for skadelidte Fiskere. 
Jeg vil blot konstatere, at nu for 13de 
Gang . . .  (K. M. Klausen: Jeg var ikke 
Medlem den Gang!) . . .  Det ærede Med- 
lem var vistnok Medlem af dette Ting 
baade i 1894 . . .  (K. M. Iilausen: Nej!) 
. . .  i alt Fald Medlem af dette Ting for 
2 Aar siden . . .  (K. M. Klausen: 1895!) 
. . .  Ja, saa bliver det ikke saa mange 
Andragender, saa trække vi nogle fra, 
men der har jo været slige andre Andra- 
gender netop i de senere Aar 홢 og jeg 
kan jo  ̂altsaa ogsaa henvise til en tid- 
ligere Tid, hvor det ærede Medlem, selv 
om han ikke har været Medlem af Finans- 
udvalget, dog, som jeg sagde, har været 
Medlem af dette Ting 홢 overfor hvilke 
det ærede Medlem ikke har taget Ordet 
for at anbefale dem, naar de bleve af- 
slaaede af Regeringen og af Finansudval- 
get. Men nu, da her ikke er kommet 
Andragende frem fra Fiskerne om at gaa 
denne Vej, saa stiller det ærede Medlem 
Forslag om en Statsbevilling til Dækning 
af Tabene og gaar altsaa stik imod ikke 
alene den Fortid, som Tinget og Finans- 
udvalget have haft, men ogsaa imod den 
Stilling, han selv har indtaget i de senere 
Aar. Det vil jeg blot konstatere. Men 
vi have jo ogsaa faaet at vide, hvorfor 
han har foretaget denne Kovending. Det 
er for Vælgernes Skyld, som han venter i 
Fremtiden skulle tilføre hans Parti flere 
Medlemmer, og det er godt, vi faa det 
at vide. 

Det ærede Medlem udtalte dernæst, 
at der var kommet Andragende til Mini- 
steren om Tilskud til Fiskernes Assu- 
ranceselskab paa Bornholm. Ja, det er 
rigtigt, men det er jo ikke dertil, det ærede 
Medlem har stillet Forslag om de 25,000 
Kr. Jeg oplyste jo, at naar dette Selskab 
faar dækket alle Skader, kan det alligevel 
faa ca. 5,500 _Kr. tilovers i Kassen, og at 
det ganske sikkert gør bedst i at benvtte 

ogsaa disse Penge til at dække nogle af 
de Tab, det har haft, og gaa ind i den 
almindelige Forsikring for Baade og 
Sejlfartøjer, som vi have her i Landet. 
Og saa vil jeg gerne atter henstille til 
det ærede Medlem at hænge lidt mere i 
med at hjælpe mig og alle de mange, 
som gøre sig Umage for gennem den pri- 
vate Indsamling at faa saa meget som 
muligt ind for at kunne hjælpe Fiskerne 
netop ad den Vej, de selv have andraget 
om. Jeg synes, det ærede 'Medlem var 
saa kølig, netop da han udtalte sig om 
denne Indsamling. 

Formanden: For en kort Bemærk- 
ning har Folketingsmanden for Aarhus 
Amts 2den Valgkreds Ordet. 

Sabroe: Det ærede Medlem, der nu 
satte sig, bad det ærede Medlem for Kør 
benhavns Amts 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen) om at gøre sig Umage for at 
faa Bidragene til at strømme rigeligt ind 
til den private Indsamling. Fiskeriforenin- 
gen, som har sat sig i Spidsen for denne 
Indsamling, har sendt Opraab omkring til 
alle Landets Blade, og det ærede Medlem 
for Københavns Amts 2den Valgkreds har 
oplyst, hvor smaat Bidragene ere strøm- 
mede ind. Jeg tror, at hele Grunden er 
den, at Dansk Fiskeriforenings Bestyrelses 
Medlemmer personligt intet virkeligt Ar- 
bejde have gjort for at faa indsamlet pri- 
vate Bidrag. Der sidder jo her i Tinget 
et Medlem af denne Bestyrelse. Jeg ved 
ikke af, at det ærede Medlem har gjort 
sig nogen som helst Umage for f. Eks. at 
faa Rigsdagens enkelte Medlemmer til at 
tegne Bidrag hertil, og intet vilde dog 
være naturligere, end at de i første Række 
tegnede Bidrag til denne Indsamling. 
Hvis man f. Eks. i Fiskeriforeningens 
Bestyrelse virkelig for Alvor vilde, at det 
private Initiativ skulde løse denne Opgave, 
burde de Medlemmer, som sidde i denne Be- 
styrelse, have gjort sig mere Umage med 
at lade trykke Opraab og sprede dem med 
Posten rundt omkring til Landets Bla.<1- 
redaktioner. Det er ikke den Maade* 
hvorpaa man tegner de fleste Bidrag. 

Landbrugsministeren (Ole Hansen): 
Der er kun Anledning for mig til at gøre 
nogle enkelte Bemærkninger i Anledning 
af de Udtalelser, der ere faldne fra det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds (K. M. Klausen). Med Hensyn 
til Spørgsmaalet om et forøget Tilskud til 
Understøttelse til Husmands- og Arbejder- 


